

# Area Territorio e Ambiente

# SERVIZIO GESTIONE ATO E AUTORIZZAZIONE SCARICHI IDRICI E RIFIUTI Segreteria d'area Ambiente

Dirigente GRANA CASTAGNETTI MARCO

Determinazione n° 102 del 15/06/2011

#### OGGETTO:

SANZIONE AMMINISTRATIVA COMMINATA A CARICO DELLA DITTA S.A.P.I. SPA DI CASTELNUOVO R. - TRASFERIMENTO ONERI SPETTANTI AL COMUNE DI CASTELNUOVO RANGONE.

In data 07.04.2011, il Corpo di Polizia Municipale del Comune di Castelnuovo Rangone ha elevato una sanzione amministrativa a carico del legale rappresentante della Ditta S.A.P.I. SpA con sede legale a Castelnuovo R., per violazione dell'art. 20, comma 4 del "Regolamento per la disciplina del servizio dei rifiuti urbani ed assimilati nell'ambito territoriale ottimale di Modena".

In particolare è stato redatto il verbale prot. n. 2928, regolarmente notificato in data 13.04.2011 al legale rappresentante della Ditta SAPI SpA, dell'importo di € 52,00, per "....abbandono di n. 4 sacchi neri di grossa dimensione posti accanto ai cassonetti dei rifiuti che contenevano materiale cartaceo direttamente riconducibile alla Ditta S.A.P.I. SpA con sede a Castelnuovo Rangone – Via Paletti, n. 1".

In data 09.05.2011 la Ditta S.A.P.I. SpA ha provveduto ad effettuare il versamento di € 52,00, somma incassata dal Servizio Finanziario della Provincia di Modena, con reversale n. 2386/2011.

Con lettera del 09.05.2011 il Servizio Gestione ATO e Autorizzazione Scarichi Idrici e Rifiuti della Provincia ha evidenziato al Comune di Castelnuovo Rangone l'errata indicazione, nel verbale trasmesso, della Amministrazione destinataria del versamento dell'oblazione, nonché di eventuali scritti e documenti difensivi.

Il Regolamento del Servizio di Gestione dei Rifiuti Urbani ed Assimilati, infatti, benché assunto in forma associata a mezzo dell'Autorità d'Ambito, ha natura e configurazione a tutti gli effetti di Regolamento Comunale, pertanto l'Amministrazione cui spetta introitare i proventi di eventuali sanzioni è il Comune di competenza e non la Provincia.

Considerato pertanto che il suddetto importo è stato versato erroneamente a favore della Provincia di Modena, mentre era di competenza del Comune di Castelnuovo Rangone, si ritiene con il presente atto di provvedere al trasferimento degli oneri spettanti al Comune sopraccitato.

Si informa che il responsabile del procedimento è l'Ing. Marco Grana Castagnetti, Dirigente del Servizio Gestione ATO e Autorizzazione Scarichi Idrici e Rifiuti della Provincia.

Si informa che il titolare del trattamento dei dati personali forniti dall'interessato è la Provincia di Modena, con sede in Modena, Viale Martiri della Libertà, 34 e che il Responsabile del trattamento dei medesimi dati è il Direttore dell'Area Territorio e Ambiente Dott. Giovanni Rompianesi.

Le informazioni che la Provincia deve rendere ai sensi dell'art. 13 del D.lgs 196/2003 sono contenute nel "Documento privacy", di cui l'interessato potrà prendere visione presso la Segreteria dell'Area Territorio e Ambiente della Provincia di Modena e nel sito internet dell'Ente www.provincia.modena.it.

Per quanto precede

# il Dirigente determina

- 1) di prendere atto del verbale prot. n. 2928 del 07.04.2011, redatto dal Corpo di Polizia Municipale del Comune di Castelnuovo Rangone (MO), a carico del legale rappresentante della Ditta S.A.P.I. SpA con sede legale a Castelnuovo Rangone Via Paletti, n. 1, dell'importo di € 52.00:
- 2) di dare atto che la somma sopraccitata è stata versata erroneamente a favore della Provincia di Modena, nonchè incassata e accertata all'azione 6050 del Piano Esecutivo di Gestione 2011 Reversale n. 2386/2011;
- 3) di provvedere, ad esecutività del presente atto, al trasferimento della somma di € 52,00 a favore del Comune di competenza, e precisamente a favore del Comune di Castelnuovo R. mediante bonifico bancario presso UGF Banca Filiale di Castelnuovo R. cod. IBAN IT 27 V 03127 66700 00000000245, intestato al Servizio di tesoreria del Comune di Castelnuovo Rangone, con indicazione nella causale "Storno verbale prot. n. 2928 del 07.04.2011 a carico Ditta SAPI SpA";
- 4) di impegnare la somma di € 52,00 all'azione 4620 del Piano Esecutivo di Gestione 2011 -. Imp. 2052/2011;
- 5) di trasmettere la presente determinazione al Comune di Castelnuovo Rangone, per opportuna conoscenza.

Il Dirigente GRANA CASTAGNETTI MARCO

Originale Firmato Digitalmente



$\Gamma$	eterminazione n	0 1	102	401	15/0	16/	20	۱1	1
	ieterminazione n	- 1	111/	aer	13/1	ın/	71	"	

U.O. proponente: Servizio idrico integrato Proposta n°: 3152 del 15/06/2011

## OGGETTO:

SANZIONE AMMINISTRATIVA COMMINATA A CARICO DELLA DITTA S.A.P.I. SPA DI CASTELNUOVO R. - TRASFERIMENTO ONERI SPETTANTI AL COMUNE DI CASTELNUOVO RANGONE.

Parere: FAVOREVOLE

Originale Firmato Digitalmente

Visto di regolarità contabile, ai sensi art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, attestante la copertura finanziaria della spesa impegnata, ovvero riferito ad accertamento della entrata od alla variazione del patrimonio in quanto conseguono da atto DETERMINAZIONI ATO - SCARICHI E RIFIUTI n. 102 del 15/06/2011.

### **MEDICI RENZO**

O	O		
(da sottoscrivere in cas	so di stampa)		
Si attesta che la pres	sente copia, composta di	n fogli, è conform	e all'originale firmato digitalment
Modena, lì			
Protocollo n	dol		